
 

                                                                                                                                                  май 
 

                                                                                                                                          11   773 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 
Северный 

шестой созыв 
 

РЕШЕНИЕ 
Протокол № 035 

 
Об исполнении  бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Северный за 2022 год 

«26» апреля 2023г.                                                                                                                                         № 175-035-6-2023 
 

 
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный, положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»,  Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год: 

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год в сумме 88 666,9 тыс. руб.; 

1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год в сумме 88 047,7 тыс. руб.; 

1.3. Утвердить результат исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год – профицит бюджета в 
размере 619,2 тыс. руб. 

1.4. Утвердить показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 
приложению №1 к настоящему решению; 

1.5. Утвердить показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению; 

1.6. Утвердить показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению №3 к настоящему решению; 

1.7. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет о расходовании  средств резервного фонда за 2022 год  согласно  приложению  №5  
к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Северные вести». 
4. Настоящее решение вступает в силу после принятия. 
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета, Главу Местной администрации. 
 
 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                                                               В.И. Миронкин 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

Приложение № 1 
к решению МС МО МО Северный 

от 26.04.2023 № 175-035-6-2023 
 

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета 
Тысяч рублей 

№ п/п Код бюджетной классификации Наименование 
Утверждено 
на 2022 год 

Исполнено  
за 2022 год 

Неиспол-
ненные 
назна-
чения 

% испол-
нения 

бюджета 

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 631,0 1 606,8 24,2 98,5 

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 257,0 1 298,9 -41,9 103,3 

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 1 257,0 1 298,9 -41,9 103,3 

1.1.1. 182  1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 1 257,0 1 298,9 -41,9 103,3 

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 314,0 305,4 8,6 97,3 

2.1. 000 1 13 02000 00 0000 130  
Доходы от компенсации 
затрат государства 314,0 305,4 8,6 97,3 

2.1.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства  314,0 305,4 8,6 97,3 

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат  
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения  314,0 305,4 8,6 97,3 

2.1.1.1.1
. 867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего 
пользования местного 
значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты 
внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в 
соответствии с 
законодательством Санкт-
Петербурга 304,0 305,4 -1,4 100,5 

2.1.1.1.2
. 923 1 13 02993 03 0200 130 

Другие виды прочих доходов 
от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 10,0 0,0 10,0 0,0 

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 60,0 2,5 57,5 4,2 



 
 
 

            2 мая 

 

3.1. 000 1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) органом, 
органом управления 
государственным 
внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей 
от имени Российской 
Федерации 50,0 1,5 48,5 3,0 

3.1.1. 000 1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
государственным 
(муниципальным) контрактом 50,0 1,5 48,5 3,0 

3.1.1.1. 923 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае 
просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным 
учреждением 
внутригородского 
муниципального образования 
города федерального 
значения (муниципальным) 50,0 1,5 48,5 3,0 

3.2. 000 1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие  
зачислению в бюджеты 
бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году 10,0 1,0 9,0 10,0 

3.2.1. 000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет 
муниципального образования 
по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 10,0 1,0 9,0 10,0 

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 87 330,4 87 060,1 270,3 99,7 

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 87 330,4 87 060,1 270,3 99,7 

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 68 825,9 68 825,9 0,0 100,0 

1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 68 825,9 68 825,9 0,0 100,0 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

1.1.1.1. 923 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 68 825,9 68 825,9 0,0 100,0 

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 18 504,5 18 234,2 270,3 98,5 

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 3 244,7 3 204,0 40,7 98,7 

1.2.1.1. 923 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 3 244,7 3 204,0 40,7 98,7 

1.2.1.1.1
. 923 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 3 236,6 3 195,9 40,7 98,7 

1.2.1.1.2
. 923 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях 8,1 8,1 0,0 100,0 

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 15 259,8 15 030,2 229,6 98,5 

1.2.2.1. 923 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального 
значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 15 259,8 15 030,2 229,6 98,5 

1.2.2.1.1
. 923 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 10 632,2 10 483,9 148,3 98,6 



 
 
 

            2 мая 

 

1.2.2.1.2
. 923 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам 
внутригородских 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 4 627,6 4 546,3 81,3 98,2 

      ИТОГО 88 961,4 88 666,9 294,5 99,7 

 
 
 

Приложение № 2 
к решению МС МО МО Северный 

от 26.04.2023 № 175-035-6-2023 
 

 
Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

Тысяч рублей 

№ п/п 
НАИМЕНОВАНИЕ 
СТАТЕЙ 

ГРБС 
код 

Код 
разде-
ла и 
подраз
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
ходов 

Утверж-
дено на 
2022 год 

Испол-
нено  за 
2022 год 

Неиспол-
ненные 

назначения 

% испол-
нения 

бюджета 

I. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКО
ГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ  

970 

      

3 906,4 2 350,5 1 555,9 60,2 

1. 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

970 0100 
    

3 906,4 2 350,5 1 555,9 60,2 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВА
НИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОБРАЗОВАНИЯ 

  

0102 

    

1 534,5 0,0 1 534,5 0,0 

1.1.1. 

Расходы на 
содержание Главы 
муниципального 
образования 

970 0102 0020100011 

  

1 534,5 0,0 1 534,5 0,0 

1.1.1.1. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0102 0020100011 100 1 534,5 0,0 1 534,5 0,0 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

1.1.1.1.1
. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

970 0102 0020100011 120 1 534,5 0,0 1 534,5 0,0 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВА-
НИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

970 0103 

    

2 275,9 2 254,5 21,4 99,1 

1.2.1. 

Расходы на 
содержание 
центрального 
аппарата 
Муниципального 
Совета  

970 0103 0020200021 

  

2 129,5 2 108,1 21,4 99,0 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0103 0020200021 100 2 092,8 2 077,3 15,5 99,3 

1.2.1.1.1
. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

970 0103 0020200021 120 2 092,8 2 077,3 15,5 99,3 

1.2.1.2. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

970 0103 0020200021 200 33,7 30,8 2,9 91,4 

1.2.1.2.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

970 0103 0020200021 240 33,7 30,8 2,9 91,4 

1.2.1.3. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0103 0020200021 800 3,0 0,0 3,0 0,0 

1.2.1.3.1
. 

Уплата  налогов, 
сборов и иных 
платежей 

970 0103 0020200021 850 3,0 0,0 3,0 0,0 

1.2.2. 

Расходы по 
компенсации  
депутатам 
муниципального 
совета,  
осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной 
основе, расходов в 
связи с 
осуществлением 
ими своих мандатов 

970 0103 0020400023 

  

146,4 146,4 0,0 100,0 



 
 
 

            2 мая 

 

1.2.2.1. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

970 0103 0020400023 100 146,4 146,4 0,0 100,0 

1.2.2.1.1
. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

970 0103 0020400023 120 146,4 146,4 0,0 100,0 

1.3. 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

970 0113 

    

96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1. 

Уплата членских 
взносов на 
осуществление 
деятельности 
Совета 
муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и 
содержание его 
органов 

970 0113 0920100441 

  

96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1.1. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

970 0113 0920100441 800 96,0 96,0 0,0 100,0 

1.3.1.1.1
. 

Уплата  налогов, 
сборов и иных 
платежей 

970 0113 0920100441 850 96,0 96,0 0,0 100,0 

II. 

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКО
ГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГ
О ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

923 

      

87 006,1 85 697,2 1 308,9 98,5 

1. 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

923 0100 
    

25 547,7 24 544,4 1 003,3 96,1 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВА
НИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ
Х ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННО
Й ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

923 0104 

    

25 421,1 24 513,9 907,2 96,4 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

1.1.1. 

Расходы на 
содержание и 
обеспечение 
деятельности 
местной 
администрации по 
решению вопросов 
местного значения 

923 0104 0020600032 

  

22 184,5 21 318,0 866,5 96,1 

1.1.1.1. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 0104 0020600032 100 18 531,9 18 296,4 235,5 98,7 

1.1.1.1.1
. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

923 0104 0020600032 120 18 531,9 18 296,4 235,5 98,7 

1.1.1.2. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0104 0020600032 200 3 631,8 3 012,9 618,9 83,0 

1.1.1.2.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0104 0020600032 240 3 631,8 3 012,9 618,9 83,0 

1.1.1.3. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0104 0020600032 800 20,8 8,7 12,1 41,8 

1.1.1.3.1
. 

Уплата  налогов, 
сборов и иных 
платежей 

923 0104 0020600032 850 20,8 8,7 12,1 41,8 

1.1.2. 

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

923 0104 00200G0850 

  

3 236,6 3 195,9 40,7 98,7 

1.1.2.1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

923 0104 00200G0850 100 3 016,1 2 983,3 32,8 98,9 



 
 
 

            2 мая 

 

1.1.2.1.1
. 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

923 0104 00200G0850 120 3 016,1 2 983,3 32,8 98,9 

1.1.2.2. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0104 00200G0850 200 220,5 212,6 7,9 96,4 

1.1.2.2.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0104 00200G0850 240 220,5 212,6 7,9 96,4 

1.2. 
РЕЗЕРВНЫЕ 
ФОНДЫ 

923 0111 
    

50,0 0,0 50,0 0,0 

1.2.1. 

Резервный фонд 
Местной 
администрации  

923 0111 0700000061 
  

50,0 0,0 50,0 0,0 

1.2.1.1. 
Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0111 0700000061 800 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.2.1.1.1
. 

Резервные средства 923 0111 0700000061 870 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.3. 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

923 0113 

    

76,6 30,5 46,1 39,8 

1.3.1. 

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
составлению 
протоколов об 
административных 
правонарушениях 
за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга 

923 0113 09200G0100 

  

8,1 8,1 0,0 100,0 

1.3.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0113 09200G0100 200 8,1 8,1 0,0 100,0 

1.3.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0113 09200G0100 240 8,1 8,1 0,0 100,0 

1.3.2. 

Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
обеспечение 
безопасности 
муниципальной 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления МО 
МО Северный" 

923 0113 3300000072 

  

52,5 10,2 42,3 19,4 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

1.3.2.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0113 3300000072 200 52,5 10,2 42,3 19,4 

1.3.2.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0113 3300000072 240 52,5 10,2 42,3 19,4 

1.3.3. 

Муниципальная 
программа 
"Организация 
информирования, 
консультирования и 
содействия 
жителям по 
вопросам создания 
ТСЖ в МО МО 
Северный" 

923 0113 7952000072   8,0 4,2 3,8 52,5 

1.3.3.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0113 7952000072 200 8,0 4,2 3,8 52,5 

1.3.3.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0113 7952000072 240 8,0 4,2 3,8 52,5 

1.3.4. 

Муниципальная 
программа "Защита 
прав потребителей 
в МО МО 
Северный" 

923 0113 7952200073 

  

8,0 8,0 0,0 100,0 

1.3.4.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0113 7952200073 200 8,0 8,0 0,0 100,0 

1.3.4.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0113 7952200073 240 8,0 8,0 0,0 100,0 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

923 0300 

    

85,0 83,1 1,9 97,8 

2.1. 

ЗАЩИТА 
НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 

923 0310 

    

85,0 83,1 1,9 97,8 



 
 
 

            2 мая 

 

2.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Организация сбора 
и обмена 
информацией, 
подготовка 
неработающего 
населения МО МО 
Северный способам 
защиты и действиям 
в чрезвычайных 
ситуациях" 

923 0310 7950900081 

  

85,0 83,1 1,9 97,8 

2.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0310 7950900081 200 85,0 83,1 1,9 97,8 

2.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0310 7950900081 240 85,0 83,1 1,9 97,8 

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

923 0400 
    

241,1 241,1 0,0 100,0 

3.1. 
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ
СКИЕ ВОПРОСЫ 

923 0401 
    

233,1 233,1 0,0 100,0 

3.1.1. 

Муниципальная 
программа "Участие 
в организации и 
финансировании 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетни
х в возрасте от 14 
до 18 лет в 
свободное от учебы 
время в МО МО 
Северный" 

923 0401 7952500101 

  

233,1 233,1 0,0 100,0 

3.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0401 7952500101 200 233,1 233,1 0,0 100,0 

3.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0401 7952500101 240 233,1 233,1 0,0 100,0 

3.2. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

923 0412 

    

8,0 8,0 0,0 100,0 

3.2.1. 

Муниципальная 
программа 
"Развитие малого 
бизнеса в МО МО 
Северный" 

923 0412 7952100121 

  

8,0 8,0 0,0 100,0 

3.2.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0412 7952100121 200 8,0 8,0 0,0 100,0 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

3.2.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0412 7952100121 240 8,0 8,0 0,0 100,0 

4. 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

923 0500 
    

31 500,4 31 441,3 59,1 99,8 

4.1. 
БЛАГОУСТРОЙСТВ
О 

923 0503 
    

31 500,4 31 441,3 59,1 99,8 

4.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Организация 
благоустройства 
территории в 
границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950100131 

  

3 017,2 3 016,3 0,9 100,0 

4.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0503 7950100131 200 3 017,2 3 016,3 0,9 100,0 

4.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0503 7950100131 240 3 017,2 3 016,3 0,9 100,0 

4.1.2. 

Муниципальная 
программа 
"Озеленение 
территории в 
границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950300151 

  

1 118,3 1 061,0 57,3 94,9 

4.1.2.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0503 7950300151 200 839,3 782,0 57,3 93,2 

4.1.2.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0503 7950300151 240 839,3 782,0 57,3 93,2 

4.1.2.2 
Иные бюджетные 
ассигнования 

923 0503 7950300151 800 279,0 279,0 0,0 100,0 

4.1.2.2.1
. 

Уплата  налогов, 
сборов и иных 
платежей 

923 0503 7950300151 850 279,0 279,0 0,0 100,0 

4.1.3. 

Муниципальная 
программа "Уборка 
территорий в 
границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950400141 

  

7 600,0 7 599,2 0,8 100,0 

4.1.3.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0503 7950400141 200 7 600,0 7 599,2 0,8 100,0 



 
 
 

            2 мая 

 

4.1.3.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0503 7950400141 240 7 600,0 7 599,2 0,8 100,0 

4.1.4. 

Муниципальная 
программа 
"Обустройство 
детских и 
спортивных 
площадок на 
территории в 
границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7950500161 

  

1 186,9 1 186,8 0,1 100,0 

4.1.4.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0503 7950500161 200 1 186,9 1 186,8 0,1 100,0 

4.1.4.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0503 7950500161 240 1 186,9 1 186,8 0,1 100,0 

4.1.5. 

Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
благоустройство в 
рамках 
формирования 
комфортной 
городской среды на 
территории в 
границах МО МО 
Северный" 

923 0503 7951500132 

  

18 578,0 18 578,0 0,0 100,0 

4.1.5.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0503 7951500132 200 18 578,0 18 578,0 0,0 100,0 

4.1.5.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0503 7951500132 240 18 578,0 18 578,0 0,0 100,0 

5. 

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

923 0600 
    

11,4 11,3 0,1 99,1 

5.1. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

923 0605 

    

11,4 11,3 0,1 99,1 

5.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Осуществление 
экологического 
просвещения и 
воспитания в МО 
МО Северный" 

923 0605 7952700084 

  

11,4 11,3 0,1 99,1 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

5.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0605 7952700084 200 11,4 11,3 0,1 99,1 

5.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд 

923 0605 7952700084 240 11,4 11,3 0,1 99,1 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700     1 639,5 1 627,5 12,0 99,3 

6.1. 

ПРОФЕССИОНАЛЬ
НАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

923 0705 

    

144,1 144,1 0,0 100,0 

6.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
муниципальной 
службы и кадрового 
потенциала органов 
местного 
самоуправления МО 
МО Северный" 

923 0705 7951900181 

  

144,1 144,1 0,0 100,0 

6.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0705 7951900181 200 144,1 144,1 0,0 100,0 

6.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0705 7951900181 240 144,1 144,1 0,0 100,0 

6.2. 
МОЛОДЕЖНАЯ 
ПОЛИТИКА 

923 0707 
    

980,0 975,1 4,9 99,5 

6.2.1. 

Муниципальная 
программа 
"Комплексные 
мероприятия в 
области 
патриотического 
воспитания 
населения МО МО 
Северный" 

923 0707 4310100191 

  

500,0 495,1 4,9 99,0 

6.2.1.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0707 4310100191 200 500,0 495,1 4,9 99,0 

6.2.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0707 4310100191 240 500,0 495,1 4,9 99,0 



 
 
 

            2 мая 

 

6.2.2. 

Муниципальная 
программа 
"Комплексные 
мероприятия в 
области 
организации досуга 
населения МО МО 
Северный" 

923 0707 7951800561 

  

480,0 480,0 0,0 100,0 

6.2.2.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0707 7951800561 200 480,0 480,0 0,0 100,0 

6.2.2.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0707 7951800561 240 480,0 480,0 0,0 100,0 

6.3. 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

923 0709 
    

515,4 508,3 7,1 98,6 

6.3.1. 

Муниципальная 
программа "Участие 
в деятельности по 
профилактике 
правонарушений в 
МО МО Северный" 

923 0709 7951000511 

  

106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.1.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7951000511 200 106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0709 7951000511 240 106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.2. 

Муниципальная 
программа "Участие 
в профилактике 
терроризма и 
экстремизма в МО 
МО Северный" 

923 0709 7951100521 

  

120,0 120,0 0,0 100,0 

6.3.2.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7951100521 200 120,0 120,0 0,0 100,0 

6.3.2.1.1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0709 7951100521 240 120,0 120,0 0,0 100,0 

6.3.3. 

Муниципальная 
программа "Охрана 
здоровья граждан 
от воздействия 
окружающего 
табачного дыма и 
последствий 
потребления табака 
в МО МО 
Северный" 

923 0709 7951200541 

  

10,4 10,4 0,0 100,0 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

6.3.3.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7951200541 200 10,4 10,4 0,0 100,0 

6.3.3.1.1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0709 7951200541 240 10,4 10,4 0,0 100,0 

6.3.4. 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
незаконного 
потребления 
наркотических  и 
психотропных 
веществ в МО МО 
Северный" 

923 0709 7951300531 

  

158,0 150,9 7,1 95,5 

6.3.4.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7951300531 200 158,0 150,9 7,1 95,5 

6.3.4.1.1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0709 7951300531 240 158,0 150,9 7,1 95,5 

6.3.5. 

Муниципальная 
программа 
"Реализация мер по 
профилактике 
дорожно-
транспортного 
травматизма в МО 
МО Северный" 

923 0709 7951400491 

  

106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.5.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7951400491 200 106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.5.1.1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0709 7951400491 240 106,0 106,0 0,0 100,0 

6.3.6. 

Муниципальная 
программа 
"Укрепление 
межнационального 
и 
межконфессиональ
ного согласия в МО 
МО Северный" 

923 0709 7952400522 

  

15,0 15,0 0,0 100,0 

6.3.6.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0709 7952400522 200 15,0 15,0 0,0 100,0 



 
 
 

            2 мая 

 

6.3.6.1.1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд 

923 0709 7952400522 240 15,0 15,0 0,0 100,0 

7. 
КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

923 0800 
    

8 180,1 8 179,3 0,8 100,0 

7.1. КУЛЬТУРА 923 0801     8 180,1 8 179,3 0,8 100,0 

7.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Организация и 
проведение 
местных, и участие 
в организации и 
проведении 
городских 
праздничных и иных 
зрелищных 
мероприятий для 
жителей МО МО 
Северный" 

923 0801 7951700201 

  

5 625,1 5 624,5 0,6 100,0 

7.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0801 7951700201 200 5 625,1 5 624,5 0,6 100,0 

7.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0801 7951700201 240 5 625,1 5 624,5 0,6 100,0 

7.1.2. 

Муниципальная 
программа 
"Комплексные 
мероприятия в 
области 
организации досуга 
населения МО МО 
Северный" 

923 0801 7951800561 

  

550,0 550,0 0,0 100,0 

7.1.2.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0801 7951800561 200 550,0 550,0 0,0 100,0 

7.1.2.1.1
. 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0801 7951800561 240 550,0 550,0 0,0 100,0 

7.1.3. 

Муниципальная 
программа 
"Организация и 
проведение 
мероприятий по 
сохранению и 
развитию местных 
традиций и обрядов в 
МО МО Северный" 

923 0801 7952600202 

  

2 005,0 2 004,8 0,2 100,0 

7.1.3.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 0801 7952600202 200 2 005,0 2 004,8 0,2 100,0 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

7.1.3.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 0801 7952600202 240 2 005,0 2 004,8 0,2 100,0 

8. 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

923 1000 
    

16 530,9 16 301,2 229,7 98,6 

8.1. 

СОЦИАЛЬНОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 

923 1003 

    
1 271,1 1 271,0 0,1 100,0 

8.1.1. 

Расходы на 
предоставление 
доплат к пенсии, 
пенсии за выслугу 
лет лицам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы 

923 1003 0920300231 

  

1 271,1 1 271,0 0,1 100,0 

8.1.1.1. 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

923 1003 0920300231 300 1 271,1 1 271,0 0,1 100,0 

8.1.1.1.1
. 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты гражданам 

923 1003 0920300231 310 

1 271,1 1 271,0 

0,1 100,0 

8.2. 
ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА 

923 1004 
    

15 259,8 15 030,2 229,6 98,5 

8.2.1. 

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
выплате денежных 
средств на 
содержание 
ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

923 1004 51100G0860 

  

10 632,2 10 483,9 148,3 98,6 

8.2.1.1. 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

923 1004 51100G0860 300 10 632,2 10 483,9 148,3 98,6 

8.2.1.1.1
. 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты гражданам 

923 1004 51100G0860 310 10 632,2 10 483,9 148,3 98,6 

8.2.2. 

Расходы на 
исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по 
выплате денежных 
средств на 
вознаграждение 
приемным 
родителям за счет 
субвенций из 
бюджета Санкт-
Петербурга 

923 1004 51100G0870 

  

4 627,6 4 546,3 81,3 98,2 

8.2.2.1. 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

923 1004 51100G0870 300 4 627,6 4 546,3 81,3 98,2 



 
 
 

            2 мая 

 

8.2.2.1.1
. 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 

923 1004 51100G0870 320 4 627,6 4 546,3 81,3 98,2 

9. 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

923 1100 
    

470,0 468,0 2,0 99,6 

9.1. 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА 

923 1101 
    

470,0 468,0 2,0 99,6 

9.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта в 
МО МО Северный" 

923 1101 7951600241 

  

470,0 468,0 2,0 99,6 

9.1.1.1. 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 1101 7951600241 200 470,0 468,0 2,0 99,6 

9.1.1.1.1
. 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 1101 7951600241 240 470,0 468,0 2,0 99,6 

10. 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

923 1200 
    

2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

10.1. 

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ 
ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

923 1202 
    

2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

10.1.1. 

Муниципальная 
программа 
"Учреждение 
печатного средства 
массовой 
информации МО 
МО Северный" 

923 1202 7952300251 

  

2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

10.1.1.1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  
нужд 

923 1202 7952300251 200 2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

10.1.1.1.1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

923 1202 7952300251 240 2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

  
ИТОГО  
РАСХОДОВ 

        
90 912,5 88 047,7 2 864,8 96,8 

 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

Приложение №3 
к решению МС МО МО Северный 
от 26.04.2023 №175-035-6-2023  

 
Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

 
Тысяч рублей 

№ п/п НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ 
Код 
раздела и 
подраздела 

Утверждено 
на 2022 год 

Исполнено  
за  2022 

год 

Неисполненные 
назначения 

% 
исполнения 

бюджета 

1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 29 454,1 26 894,9 2 559,2 91,3 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

0102 1 534,5 0,0 1 534,5 0,0 

1.2. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 2 275,9 2 254,5 21,4 99,1 

1.1. 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ   

0104 25 421,1 24 513,9 907,2 96,4 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0 0,0 50,0 0,0 

1.3. 
ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

0113 172,6 126,5 46,1 73,3 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 85,0 83,1 1,9 97,8 

2.1. 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

0310 85,0 83,1 1,9 97,8 

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 241,1 241,1 0,0 100,0 

3.1. 
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 

0401 233,1 233,1 0,0 100,0 

3.2. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ 

0412 8,0 8,0 0,0 100,0 

4. 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 31 500,4 31 441,3 59,1 99,8 

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 31 500,4 31 441,3 59,1 99,8 

5. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

0600 11,4 11,3 0,1 99,1 

5.1. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

0605 11,4 11,3 0,1 99,1 

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 639,5 1 627,5 12,0 99,3 



 
 
 

            2 мая 

 

6.1. 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ   

0705 144,1 144,1 0,0 100,0 

6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 980,0 975,1 4,9 99,5 

6.3. 
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 

0709 515,4 508,3 7,1 98,6 

7. 
КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 8 180,1 8 179,3 0,8 100,0 

7.1. КУЛЬТУРА 0801 8 180,1 8 179,3 0,8 100,0 

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 16 530,9 16 301,2 229,7 98,6 

8.1. 
СОЦИАЛЬНОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 

1003 1 271,1 1 271,0 0,1 100,0 

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 15 259,8 15 030,2 229,6 98,5 

9. 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 470,0 468,0 2,0 99,6 

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 470,0 468,0 2,0 99,6 

10. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1200 2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

10.1. 
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 

1202 2 800,0 2 800,0 0,0 100,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ   90 912,5 88 047,7 2 864,8 96,8 

 
 

Приложение № 4 
к решению МС МО МО Северный 

от 26.04.2023 № 175-035-6-2023 
 
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета 

 
Тысяч рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Утверждено на 2022 

год 
Исполнено за  

2022 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

1 951,1 -619,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета  88 961,4 88 666,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета  88 961,4 88 666,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  

88 961,4 88 666,9 

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

88 961,4 88 666,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 90 912,5 88 047,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 90 912,5 88 047,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета 

90 912,5 88 047,7 

923 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

90 912,5 88 047,7 

  
Всего источников финансирования дефицита 
бюджета 

1 951,1 -619,2 

 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

Приложение №5 
к решению МС МО МО Северный 
от 26.04.2023 №175-035-6-2023  

 
 

Отчет об использовании средств резервного фонда за 2022 год 
 

Тысяч рублей 

Код 
главного 
распоряд

ителя 
бюджетны
х средств 

Код 
раздел

а, 
подраз
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расход
ов 

Наименование Утверж
дено 

на 
2022 
год 

Выделен
о из 

средств 
резервн

ого 
фонда 
за 2022 

год 

Испо
льзов
ано 

Документ 
основания 

для 
выделени
я средств 

из 
резервног
о фонда 

923 01 11     Резервные фонды 50,0 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061   Резервный фонд местной 
администрации 
муниципального 
образования 

50,0 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061 800 Иные бюджетные 
ассигнования 

50,0 0,0 0,0  

923 01 11 0700000061 870 Резервные средства 50,0 0,0 0,0  

ИТОГО 50,0 0,0 0,0  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения  
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 
Северный 

шестой совет 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Протокол № 035 

 
 

Об официальном сайте Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 

«26» апреля 2023г.                                                                                                                                         № 176-035-6-2023 
 

 
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и в 
соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный, Муниципальный Совет 

 
РЕШИЛ: 
1.   Установить в качестве официального сайта Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» официальный сайт внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.мосеверный.рф). 



 
 
 

            2 мая 

 

2.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
4.   Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета. 
 
 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                                                               В.И. Миронкин 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
ПРОТОКОЛ  

публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении бюджета  
внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Северный за 2022 год 

 
 

Дата проведения: 25 апреля 2023 г. 
Начало проведения: 17-00 
Место проведения: Санкт-Петербург, Луначарского пр., д. 80, к.1, лит.Б 
 

 
Публичные слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.15 Устава МО МО 
Северный, постановлением Главы МО МО Северный от 13.04.2023 №03-МС-2023. 

 
Организатор публичных слушаний – Глава МО МО Северный. 
Тема публичных слушаний: "Утверждение отчета об исполнении бюджета  внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год". 
 
На основании п.11 ст. 31 Устава МО МО Северный в связи с отсутствием по состоянию здоровья Главы 

муниципального образования Миронкина В.И., председательствовала на публичных слушаниях Заместитель Главы 
МО МО Северный Фокина Анна Евгеньевна. 

 
Председатель публичных слушаний – Заместитель Главы МО МО Северный Фокина Анна Евгеньевна 
Секретарь публичных слушаний – главный специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Северный 

Павлова И.А. 
 
Присутствующие на публичных слушаниях: 
Глава Местной администрации МО МО Северный Пустосмехова С.В. 
 
 

Порядок проведения слушаний: 
 

1. Вступительное слово председателя публичных слушаний. 
2. Доклад на тему «Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 2022 год». 
3. Вопросы жителей. 
 
Фокина А.Е.: предоставила слово для доклада Главе Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
Пустосмеховой С.В. 



 
 

 

                                                                                                 2 мая  

 

Пустосмехова С.В. довела до присутствующих отчет об исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 
2022 год 
 

Поступили вопросы от жителей: 
 

1. Есть ли возможность благоустроить пешеходную дорожку вдоль дома со стороны парадных пр. 
Луначарского д.78 к.2? 

Ответ: Благоустройство указанной территории находится в кадастре МКД, всеми вопросами по содержанию, 
включая благоустройство, занимается управляющая компания. Со стороны МО Северный направим ходатайство для 
рассмотрения возможности благоустройства вышеуказанной территории.   

 
2. Принимаются ли какие-то действия со стороны Местной администрации по ликвидации незаконной 

парковки по адресу пр. Луначарского д.80 к.5? 
Ответ: Данная территория будет благоустроена в 2023 году, в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды».  В ходе производства работ незаконная парковка будет 
ликвидирована. 

 
3. По адресу пр. Культуры д.11 к.1 со стороны проспекта производятся разгрузо-погрузочные работы в 

магазины. Это осуществляется с пешеходной зоны. Какие меры принимают ОМСУ для решения данной 
проблемы? 

Ответ: Вышеуказанная территория находится в ведении Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга. От 
имени Главы муниципального образования направлялись обращения в вышестоящие органы для решения данного 
вопроса. 

 
4. В адресе пр. Луначарского д.80 к.1 лит. В функционирует ночной клуб «Луна-бар». В ночное время у 

данного заведения собираются пьяные компании, шумят, оставляют мусор после себя. Что сделали ОМСУ 
для закрытия «Луна-бара»? 

Ответ: В период с 2019 по 2023 год сотрудниками Местной администрации совместно с Администрацией 
Калининского района СПб, сотрудниками МВД РФ и органами Прокуратуры района неоднократно проводились выходы 
в адрес «Луна-бара». В ходе рейдов изымалась алкогольная продукция, составлялись протоколы об 
Административных правонарушениях. По обращению МО МО Северный в Комитет по вопросам законности, 
правопорядка и безопасности неоднократно составлял протоколы на нарушителей тишины в ночное время у данного 
заведения. Также Местная администрация активно взаимодействует с инициативной группой жителей, прилегающих 
домов, по данному вопросу, оказывает содействие в составлении обращений, заявлений в надзорные органы и 
органы правопорядка. 

 
Фокина А.Е.:  
 
Подвела итоги. С учетом того, что на текущих публичных слушаниях не поступило возражений по 
обсуждаемому проекту решения Муниципального Совета, решение публичных слушаний, выраженное в 
одобрении вышеуказанного проекта решения, считать принятым без голосования. Согласно Положению о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в МО МО Северный озвучено принятое решение: 
«Одобрить проект решения Муниципального Совета МО МО Северный «Об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный за 2022 год».  
Публичные слушания состоялись.  
Публичные слушания завершились в 17:35. 
 
Поблагодарили участников публичных слушаний за внимание к деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Северный. 
 
 
Председатель публичных слушаний                                                                                                                  А.Е. Фокина  
 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                                                                        И.А.Павлова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


